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Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Triển khai công tác hướng dẫn học sinh lớp 12 và tập huấn giáo viên  

làm quen với Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2024 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ 

thông; 

Căn cứ Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2024 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về cấu trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông từ năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24 tháng 3 năm 2025 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông năm 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 2323/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Triển khai công tác hướng 

dẫn học sinh lớp 12 và tập huấn giáo viên làm quen với Kỳ thi tốt nghiệp trung 

học phổ thông năm 2025. 

Trường THPT Phước Long xây dựng Kế hoạch Triển khai công tác 

hướng dẫn học sinh lớp 12 và tập huấn giáo viên làm quen với Kỳ thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Triển khai thực hiện các hướng dẫn của Bộ GDĐT tại Công văn số 

1239/BGDĐT-QLCL và Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT đối với Kỳ thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông năm 2025 (sau đây gọi tắt là Kỳ thi). 

Rà soát điều kiện dự thi của học sinh lớp 12 năm học 2024 - 2025 tại trường 

tham gia Kỳ thi. 

Rà soát công tác tổ chức dạy học, thực hiện chương trình theo quy định của 

Bộ GDĐT; hướng dẫn các nội dung trọng tâm của chương trình GDPT 2018 

của các môn học, giúp học sinh làm quen cấu trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông theo Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT; thông qua 
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việc tổ chức thi thử giúp nhà trường đánh giá kết quả, phân loại học sinh, từ đó 

có kế hoạch ôn tập, bổ sung kiến thức và hướng dẫn cho học sinh luyện tập 

nhằm giúp học sinh đạt kết quả tốt nhất khi tham gia Kỳ thi. 

Giúp học sinh, giáo viên làm quen với phương thức thi mới và thực hiện các 

quy định về Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông theo Thông tư 

24/2024/TT-BGDĐT; qua công tác tổ chức thi thử, dự báo các tình huống phát 

sinh khi tổ chức Kỳ thi. 

Tập huấn cho giáo viên nhà trường về nghiệp vụ, quy chế thi theo Thông tư 

24/2024/TT-BGDĐT. 

II. YÊU CẦU 

Tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2025 đảm bảo an toàn, nghiêm túc; 

giáo viên coi thi và học sinh dự thi thực hiện theo đúng quy chế thi của Bộ 

GDĐT. 

Đề thi thử phải tuyệt đối bí mật, nội dung đề thi phải bám sát phương án thi, 

thời gian, hình thức và cấu trúc đề thi của từng bài thi tốt nghiệp THPT từ năm 

2025. 

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Đối tượng 

Học sinh lớp 12 đang học tập tại trường THPT Phước Long. 

2. Hình thức 

2.1 Công tác ra đề 

- Hình thức và số lượng đề thi:  

+ Bài thi tự luận: 01 đề thi chính thức, 01 đề thi dự bị.  

+ Bài thi trắc nghiệm: 02 bộ đề gồm 48 mã đề thi  

- Thành lập tổ ra đề thi: Theo Quyết định đính kèm 

+ Mỗi môn thi có một tổ ra đề gồm giáo viên có chuyên môn vững, 

kinh nghiệm trong giảng dạy và ra đề thi;  

+ Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm phân công và giám sát quá 

trình ra đề thi. 

2.2 Công tác tổ chức 
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Thực hiện theo Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 

2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học 

phổ thông; Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24 tháng 3 năm 2025 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2025. 

IV. LỊCH THI THỬ 

Ngày Buổi Bài thi/Môn thi 
Thời gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh 

Giờ bắt đầu 

làm bài 

26/5/2025 

SÁNG 08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi 

CHIỀU 
14 giờ 00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính chính 

sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi 

27/5/2025 

SÁNG Ngữ văn 120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

CHIỀU Toán 90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

28/5/2025 SÁNG 
Bài thi 

tự chọn 

Môn thứ 1 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Môn thứ 2 50 phút 08 giờ 35 08 giờ 40 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Bà Vũ Thị Hồng Châu 
Bí thư Chi bộ, 

Hiệu trưởng 
Trưởng ban 

2 Bà Mai Tuyết Vân 
Phó Bí thư Chi bộ, 

Phó Hiệu trưởng 
Phó trưởng ban 

3 Ông Võ Duy Tâm Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 

4 Ông Nguyễn Trí Khôn 

Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Ngoại ngữ, 

Thư ký Hội đồng 

Ủy viên  

thường trực 

5 Ông Đặng Đình Quân 
Tổ trưởng chuyên môn 

Tổ Vật lí – Công nghệ 
Ủy viên 

6 Bà Nguyễn Thị Kiều Linh 
Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Sinh học 
Ủy viên 

7 Ông Lê Hữu Khiết 
Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Tin học 
Ủy viên 

8 Ông Hoàng Trọng Hỷ 
Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Toán học 
Ủy viên 

9 Bà Trần Thị Ngọc Ly 
Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Ngữ văn 
Ủy viên 

10 Bà Nguyễn Thị Hoài 
Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Địa lí 
Ủy viên 

11 Bà Bùi Thị Thủy 
Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Sử - GD KT&PL 
Ủy viên 
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12 Bà Nguyễn Thị Sáo 
Tổ trưởng chuyên môn 

tổ Hóa học 
Ủy viên 

13 Bà Lê Thị Thùy Dương 

Trưởng ban TTND, 

Tổ phó chuyên môn 

tổ Sử - GD KT&PL 

Ủy viên 

14 Bà Hứa Trần Ngọc Dung 
Tổ trưởng 

tổ Văn phòng 
Ủy viên 

15 Bà Nguyễn Ngọc Nhã Uyên 
Tổ phó 

tổ Văn phòng 
Ủy viên 

2. Tiến độ thực hiện 

Thời gian Nội dung Phân công Ghi chú 

07/5/2025 Xây dựng Kế hoạch Ban lãnh đạo  

09/5/2025 
Họp triển khai Kế hoạch, công 

tác xây dựng đề thi 

Ban Lãnh đạo 

TTCM, TPCM các 

môn thi tốt nghiệp 

THPT năm 2025 

 

10/5/2025 Triển khai Kế hoạch thi thử 

TTCM, TPCM các 

môn thi tốt nghiệp 

THPT năm 2025 

 GVCN lớp 12 

 

10/5/2025 - 

17/5/2025 
Tổ chức ra đề thi thử 

Theo Quyết định 

 phân công 

Hạn chót 

nộp đề: 

10h00, 

ngày 17/5 
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10/5/2025 – 

20/5/2025 

Thực hiện sắp xếp danh sách 

phòng thi, phân công CBCT 

Thầy Duy Tâm 

Thầy Trí Khôn 

Cô Nhã Uyên 

Thầy Minh Lập 

 

21/5/2025 Thực hiện sao in đề 
Theo Quyết định 

phân công 
 

24/5/2025 Chuẩn bị phòng thi 

Cô Ngọc Dung 

phân công tổ Văn 

phòng 

 

26,27,28/5/2025 Tổ chức thi thử Theo Kế hoạch  

Trên đây là Kế hoạch Triển khai công tác hướng dẫn học sinh lớp 12 và 

tập huấn giáo viên làm quen với Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 

2025 của Trường THPT Phước Long. Đề nghị tất cả các bộ phận có liên quan 

nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Ban lãnh đạo;  

- Tổ chuyên môn, Văn phòng; 

- GVCN lớp 12, CMHS, HS; 

- Đăng website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Vũ Thị Hồng Châu 
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